Desta forma, não se aplica o tópico em 

questão. 

4. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

4.1. A realização do procedimento será através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 75 - II 

da Lei Federal nº 14.133/2021: II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), 

no caso de outros serviços e compras; (Valor atualizado conforme Decreto Federal nº 12.807/2025). 

4.2. A escolha da forma de julgamento será com base no MENOR PREÇO GLOBAL 

apresentado nos orçamentos realizados. 

4.3. Será realizada a divulgação da realização da dispensa por baixo valor em sítio

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números 

de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização 

do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da contratação é de aproximadamente R$ 48.537,09 (Quarenta e oito mil, 

quinhentos e trinta e sete reais, nove centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação orçamentária:  

88 – 3.3.90.00.00.00.00.00 

12. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE 

12.1. Quanto aos Quanto a questão dos impactos ambientais, a contratação em tela, tem